
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Tomada de Preço

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915 000
Fone/Fax: (74) 3620 2122

AVISO DE RECEBIMENTO DE RECURSO 

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº: 0001/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0218/2022 

Regime de Execução: Indireta, por Empreitada por preço global (por Lote) 

Tipo: Menor Preço – Critério de julgamento: Menor Preço por Lote 

O Município de São Gabriel-BA, vem informar que na Tomada de Preços sob o nº 0001/2022, que tem por objeto: a Contratação de 
empresa para execução de obras de engenharia conforme a descrição dos diversos lotes: 1) Reforma da sede da Secretaria 
Municipal de Saúde e Reforma com ampliação da sede da Prefeitura; 2) Pavimentação em paralelepípedo da Rua Honorindo José 
da Silva no Bairro Maçambão e do cemitério municipal; 3) Construção de estrutura de concreto armado para caixa d´água e 
instalação da rede de abastecimento de água nas localidades de Caroazal, Jaguaraci e Jacarezinho, comunica a todos os 
interessados sobre o recebimento em 30/05/2022, via e-mail, de recurso Administrativo relativo ao processo licitatório em epígrafe,  
interposto pela empresa: JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA, CNPJ 32.052.695/0001-41, onde o mesmo foi entregue 
ao setor jurídico e autoridade superior para análise dos questionamentos apresentados, bem como para contrarrazões dos 
interessados, encontrando-se disponibilizado em sua íntegra no endereço eletrônico: 
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario. Para maiores informações, no horário das 08h00min as 
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 – Centro – São Gabriel/BA. Lucélia Rodrigues Silva 
Gomes. Presidente da CPL. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

compras São Gabriel <compras.saogabriel@gmail.com>

PEDIDO DE DEVOLUÇÃO DE PRAZO POR SUPRESSÃO DE PRAZO RECURSAL - TOMADA DE PREÇOS nº
0001/2022 - JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA 
1 mensagem

HEBER FERNANDES DOURADO <heber.fd@hotmail.com> 29 de maio de 2022 19:50
Para: "compras@saogabriel.ba.gov.br" <compras@saogabriel.ba.gov.br>
Cc: "compras.saogabriel@gmail.com" <compras.saogabriel@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA

Referência: TOMADA DE PREÇOS nº 0001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0218/2022

 

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de engenharia conforme a descrição dos diversos lotes: 1) Reforma da sede da Secretaria
Municipal de Saúde e Reforma com ampliação da sede da Prefeitura; 2) Pavimentação em paralelepípedo da Rua Honorindo José da Silva no Bairro
Maçambão e do cemitério municipal; 3) Construção de estrutura de concreto armado para caixa d´água e instalação da rede de abastecimento de água nas
localidades de Caroazal, Jaguaraci e Jacarezinho.

 

Ilustríssima Senhora Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de São Gabriel-BA,

 

JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA, Pessoa Jurídica de direito privado assim estabelecida em Lei nesta Cidade de São Gabriel do estado da
Bahia, portadora do CNPJ nº 32.052.695/0001-41, com endereço comercial na Avenida Boa Sorte, nº 46, Bairro MANCAMBAO II, CEP nº 44.915-000, neste
ato representada por seu bastante procurador o Sr. HÉBER FERNANDES DOURADO, que subscreve, vem através do presente, diante de Vossa Senhoria,
TEMPESTIVAMENTE, com fulcro no art. 109, Incisos I, alínea "a", e, §3º da Lei nº 8.666/93, requerer:

 

PEDIDO DE DEVOLUÇÃO DE PRAZO POR SUPRESSÃO DO PRAZO RECURSAL

 

Conforme fundamentos demonstrados na peça em anexo.

 

Cordialmente,

JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA

CNPJ nº 32.052.695/0001-41

HEBER FERNANDES DOURADO

CPF nº 026.000.415-40

PROCURADOR

PEDIDO DE DEVOLUÇÃO DE PRAZO POR SUPRESSÃO DE PRAZO RECURSAL - 29-05-2022.pdf 
16308K

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

07/04/2022 01:34

1/1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
32.052.695/0001-41
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
20/11/2018 

NOME EMPRESARIAL 
JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA 

PORTE 
ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos 
41.20-4-00 - Construção de edifícios 
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias 
42.21-9-01 - Construção de barragens e represas para geração de energia elétrica 
42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de
irrigação 
42.99-5-01 - Construção de instalações esportivas e recreativas 
43.11-8-02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno 
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 
43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque 
49.24-8-00 - Transporte escolar 
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
AV BOA SORTE 

NÚMERO 
46 

COMPLEMENTO 
******** 

CEP 
44.915-000 

BAIRRO/DISTRITO 
MANCAMBAO II 

MUNICÍPIO 
SAO GABRIEL 

UF 
BA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
ATOSEFATOSCONTABILIDADE@HOTMAIL.COM 

TELEFONE 
(74) 3641-7602 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
20/11/2018 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/04/2022 às 01:34:18 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 97809317 em 20/11/2018
Protocolo 187879362 de 16/11/2018
Nome da empresa JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA NIRE 29204568484
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 168889071416575 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 20/11/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretário Geral

20/11/2018

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 97809317 em 20/11/2018
Protocolo 187879362 de 16/11/2018
Nome da empresa JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA NIRE 29204568484
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 168889071416575 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 20/11/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretário Geral

20/11/2018

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 97809317 em 20/11/2018
Protocolo 187879362 de 16/11/2018
Nome da empresa JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA NIRE 29204568484
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 168889071416575 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 20/11/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretário Geral

20/11/2018

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 97809317 em 20/11/2018
Protocolo 187879362 de 16/11/2018
Nome da empresa JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA NIRE 29204568484
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 168889071416575 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 20/11/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretário Geral

20/11/2018

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 97809317 em 20/11/2018
Protocolo 187879362 de 16/11/2018
Nome da empresa JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA NIRE 29204568484
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 168889071416575 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 20/11/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretário Geral

20/11/2018

187879362

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA
PROTOCOLO 187879362 - 16/11/2018
ATO 090 - CONTRATO
EVENTO 090 - CONTRATO

MATRIZ

NIRE 29204568484
CNPJ 32.052.695/0001-41
CERTIFICO O REGISTRO EM 20/11/2018

EVENTOS
315 - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA ARQUIVAMENTO: 97809317

_________________________________________
HÉLIO PORTELA RAMOS

Secretário Geral
1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 97960725 em 24/03/2020
Protocolo 204481015 de 23/03/2020
Nome da empresa JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA NIRE 29204568484
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 198948411251356 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 25/03/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

25/03/2020

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 97960725 em 24/03/2020
Protocolo 204481015 de 23/03/2020
Nome da empresa JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA NIRE 29204568484
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 198948411251356 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 25/03/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

25/03/2020

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 97960725 em 24/03/2020
Protocolo 204481015 de 23/03/2020
Nome da empresa JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA NIRE 29204568484
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 198948411251356 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 25/03/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

25/03/2020

204481015

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA

PROTOCOLO 204481015 - 23/03/2020

ATO 002 - ALTERAÇÃO

EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

MATRIZ

NIRE 29204568484
CNPJ 32.052.695/0001-41
CERTIFICO O REGISTRO EM 24/03/2020
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 97960725 DE 24/03/2020 DATA AUTENTICAÇÃO 24/03/2020

________________________________________

TIANA REGILA M G DE ARAÚJO

Secretária-Geral

1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 033
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 034
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00782 | Caderno 1

SSUMÁRIO
• AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 0001/2022.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54D56DAA0623D622265CFF43E30853EB

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 035
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00782 | Caderno 1

Tomada de Preço

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 0001/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0218/2022 

Regime de Execução: Indireta, por Empreitada por preço global (por Lote) 

Tipo: Menor Preço – Critério de julgamento: Menor Preço por Lote

O Município de São Gabriel-BA, faz saber que o resultado de julgamento dos documentos de habilitação da licitação na modalidade
Tomada de Preços sob o n.º 0001/2022, que tem por objeto a Contratação de empresa para execução de obras de engenharia 
conforme a descrição dos diversos lotes: 1) Reforma da sede da Secretaria Municipal de Saúde e Reforma com ampliação da sede 
da Prefeitura; 2) Pavimentação em paralelepípedo da Rua Honorindo José da Silva no Bairro Maçambão e do cemitério municipal; 
3) Construção de estrutura de concreto armado para caixa d´água e instalação da rede de abastecimento de água nas localidades 
de Caroazal, Jaguaraci e Jacarezinho, encontra-se disponível e publicado no Diário Oficial do Município no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado pelo e-mail: compras.saogbriel@gmail.com.
Para maiores informações, no horário das 08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 – 
Centro – São Gabriel/BA. Lucélia Rodrigues Silva Gomes. Presidente da CPL.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54D56DAA0623D622265CFF43E30853EB

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 036
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00782 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54D56DAA0623D622265CFF43E30853EB

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 037
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00782 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54D56DAA0623D622265CFF43E30853EB

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 038
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00782 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54D56DAA0623D622265CFF43E30853EB

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 039
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00782 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54D56DAA0623D622265CFF43E30853EB

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 040
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00782 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54D56DAA0623D622265CFF43E30853EB

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 041
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00782 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54D56DAA0623D622265CFF43E30853EB

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 042
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00782 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54D56DAA0623D622265CFF43E30853EB

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 043
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00782 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54D56DAA0623D622265CFF43E30853EB

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 044
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00782 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54D56DAA0623D622265CFF43E30853EB

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 045
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00782 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54D56DAA0623D622265CFF43E30853EB

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 046
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00782 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54D56DAA0623D622265CFF43E30853EB

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 047
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00782 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54D56DAA0623D622265CFF43E30853EB

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 048
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00782 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54D56DAA0623D622265CFF43E30853EB

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 049
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00782 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54D56DAA0623D622265CFF43E30853EB

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 050
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00782 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54D56DAA0623D622265CFF43E30853EB

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 051
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00782 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54D56DAA0623D622265CFF43E30853EB

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 052
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00782 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54D56DAA0623D622265CFF43E30853EB

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 053
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00782 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54D56DAA0623D622265CFF43E30853EB

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 054
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00782 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 54D56DAA0623D622265CFF43E30853EB

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 055
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 23 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00788 | Caderno 1

Tomada de Preço

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 0001/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0218/2022 

Regime de Execução: Indireta, por Empreitada por preço global (por Lote) 

Tipo: Menor Preço – Critério de julgamento: Menor Preço por Lote

O Município de São Gabriel-BA, faz saber que o resultado de julgamento do recurso apresentado pela CONSTRUTORA 
NORDESTE LTDA na fase de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços sob o n.º 0001/2022, que tem por objeto a 
Contratação de empresa para execução de obras de engenharia conforme a descrição dos diversos lotes: 1) Reforma da sede da 
Secretaria Municipal de Saúde e Reforma com ampliação da sede da Prefeitura; 2) Pavimentação em paralelepípedo da Rua 
Honorindo José da Silva no Bairro Maçambão e do cemitério municipal; 3) Construção de estrutura de concreto armado para caixa 
d´água e instalação da rede de abastecimento de água nas localidades de Caroazal, Jaguaraci e Jacarezinho, encontra-se 
disponível e publicado no Diário Oficial do Município no endereço eletrônico: 
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado pelo e-mail: compras.saogbriel@gmail.com.
Para maiores informações, no horário das 08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 – 
Centro – São Gabriel/BA. Lucélia Rodrigues Silva Gomes. Presidente da CPL.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 058
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 138BAB3A3EAB1FF386FB11A80937B91F

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 056
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 23 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00788 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 059
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 138BAB3A3EAB1FF386FB11A80937B91F

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 057
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 23 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00788 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 060
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 138BAB3A3EAB1FF386FB11A80937B91F

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 058
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00798 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 23 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00788 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 061
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 138BAB3A3EAB1FF386FB11A80937B91F

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 059
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A3FD62EBA5B3509FD73C8FEC9A68F2E


		2022-06-08T16:44:17-0300




